- 1 -

中 国 黄 金 协 会
中国—东盟地学合作中心（南宁）
长 春 黄 金 设 计 院 有 限 公 司
中 国 黄 金 报 社
黄 金 杂 志 社
广 西 海 外 矿 业 产 业 联 合 会
广 西 黄 金 协 会

关于举办“2024（第三届）中国—东盟黄金产业发展论坛

暨 2024（第三届）黄金（有色金属）行业实用技术

创新成果推广交流大会”的通知

为促进中国与东盟国家黄金矿业深度合作，助力中国与东盟及“一带一

路”沿线黄金矿业的合作发展，同时为展示新时代我国黄金（有色金属）行

业在生产新技术、新设备等方面取得的重大突破和研究成果，促进创新技术

的工艺、设备及新药剂成果的转化和应用；中国黄金协会、中国—东盟地学

合作中心（南宁）、长春黄金设计院有限公司、中国黄金报社、黄金杂志社、

广西海外矿业产业联合会及广西黄金协会定于 2024年 9月 9—11日在广西

北海联合举办“2024（第三届）中国—东盟黄金产业发展论坛暨 2024（第三

届）黄金（有色金属）行业实用技术创新成果推广交流大会”。本次会议旨

在紧扣绿色发展主题，学习了解国内外先进黄金矿山实用技术和装备的发展

及最新动态，进一步搭建矿山企业与设备制造厂家、科研、设计、高等院校

- 2 -

等单位交流和合作的服务平台，加强行业间的技术交流。会议将聚焦“一带

一路”战略下的矿业机遇，推动黄金（有色金属）行业相关单位与东盟在矿

业领域的交流与合作，实现资源互补、合作共赢。现将有关事项通知如下。

一、会议主题

共享创新成果、交流协同发展

二、会议组织

主办单位：中国黄金协会、中国—东盟地学合作中心（南宁）、长春黄

金设计院有限公司、中国黄金报社、黄金杂志社、广西海外矿业产业联合会、

广西黄金协会

协办单位：广西森合高新科技股份有限公司

支持单位：中国黄金集团广西有限公司、上林县采金从业者协会、黔西

南州黄金协会、烟台黄金协会

承办单位：广西黄金协会

媒体宣传：中国黄金报、采金人、有色金属矿业网、黄金杂志社、洲际

传媒、广西海外矿业产业联合会网、中国黄金集团广西有限公司公众号等

三、邀请参会单位及嘉宾

1. 本次会议将邀请行业知名专家、学者，各大黄金集团及所属企业代表，

各省（区）市黄金管理局（公司）、行业协会及所属企业，各相关科研机构

及大专院校及广西黄金协会会员单位代表。

2. 行业相关新产品、新技术、新设备等方面的生产厂商。

3. 参会厂矿企业、科研单位及大专院校代表免会务费。食宿由会议统一

- 3 -

安排，住宿费用自理。

四、矿业企业、矿山设备展示范围及费用

1. 黄金（有色金属）矿领域的矿山企业展示；科研院所、大中专院校等

从事金属矿研究的工程技术展示，物资采购类、工程建设类、设计研究类、

融资服务类、生产维保类、冶金服务类、管理服务类企业的展示。

2. 开采设备和仪器、矿产勘探设备、运输设备、巷道掘进设备、矿山安

全救护设备及用品、爆破器材、环保技术、节能设备、采矿科研服务机构、

矿山信息化技术及应用的展示。

3. 参会厂商单位及人员费用另议。

五、会议时间、地点

会议时间：2024年 9月 9-11日（9日全天报到，10-11日研讨交流及考

察参观）。

会议地点地址：广西北海辰茂海滩酒店，位于广西北海市银海区银滩中

路（海滩公园--北海标志性雕塑巨型不锈钢珍珠球正对面）。

酒店交通：从北海火车站乘出租车到酒店约 9公里，车程仅需 25分钟，

费用约 25元；从北海机场乘出租车到酒店约 25公里，车程仅需 35分钟，

费用约 80元。

会议联系方式：

（1）广西黄金协会

联系人：刘玉雷 手机：13737087943 电话：0771-5627994

邮箱：170017533@qq.com

（2）中国黄金协会

mailto:1983708510@qq.com

- 4 -

联系人：许蕾 手机：13801216379 电话：010-51323129

邮箱：1983708510@qq.com

附件 1：报名回执表。附件 2：酒店位置图。

中国黄金协会 中国—东盟地学合作中心（南宁）

长春黄金设计院有限公司 中国黄金报社

黄金杂志社 广西海外矿业产业联合会 广西黄金协会

2024 年 8 月 5 日

mailto:1983708510@qq.com

- 5 -

附件 1：

2024（第三届）中国—东盟黄金产业发展论坛暨 2024（第三届）黄金（有色

金属）行业实用技术创新成果推广交流大会回执表

单位

地址 邮政编码

报到日期 月 日 离开日期 月 日

姓名 性别 职务/职称 手机 Email或 qq

住房预定  双人标准间 间或  床位 个或  自行安排

问题和建议

备注

注：请填好回执并于 2024年 8月 30日前发回本次大会会务组（如果来

不及回执，请用电话、传真、E-mail告知）

黄镝静：15878816964 E-mail：2228321308@qq.com

刘玉雷：13737087943 E-mail：170017533@qq.com

李昌明：18277121366 E-mail：15598081@qq.com

许 蕾：13801216379 E-mail：1983708510@qq.com

mailto:170017533@qq.com
mailto:1983708510@qq.com

- 6 -

附件 2：会议酒店交通位置图